4

[bookmark: _Toc399410380]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2025 г. № ____

г. Горно-Алтайск

[bookmark: _Hlk188885714]О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 18 ноября 2010 г. № 249

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk188524738][bookmark: _Hlk188524242][bookmark: _Hlk188621908]Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2010 г. № 249 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 71(77); 2011, № 74(80), № 83(89); 2014, № 113(119); 2018, № 151(157))
№ 160(166)) следующие изменения:
Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. На территории Республики Алтай допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
а) с 11 часов до 19 часов по местному времени с понедельника по четверг;
б) с 11 часов до 16 часов по местному времени в пятницу.
На территории Республики Алтай не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
а) в многоквартирных домах;
б) в выходные дни (суббота, воскресенье).
Абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«в праздничные дни:
День российского студенчества - 25 января;
Всемирный день здоровья - 7 апреля;
Праздник Весны и Труда - 1 мая;
Международный день защиты детей - 1 июня;
День России - 12 июня;
День молодежи - последняя суббота июня;
День семьи, любви и верности - 8 июля;
День знаний - 1 сентября, а в случае, если 1 сентября приходится на субботу или воскресенье, - и в следующий за 1 сентября рабочий день;
Всероссийский день трезвости - 11 сентября;
День народного единства - 4 ноября;
День Конституции Российской Федерации - 12 декабря;
[bookmark: _GoBack]в устанавливаемые органами местного самоуправления в Республике Алтай День города, День поселка, День села и дни проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях в Республике Алтай (последний звонок, выпускной вечер), проводимых на территории муниципальных образований в Республике Алтай;».

Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                                              А.С. Прокопьев